ita magnus fuit et est q̄ oēs amores excedit Et cū quibus.
 p̄ter amor f̄nālis matrimonialis facialis et animalis
 de hoc p̄te infirmāe cōuārsionis dñi **tercio** debemus cū
 sece suscipere q̄t̄ affem̄ magne dignitatis q̄ magne dñi
 mtatis sic notat̄ m̄p̄e q̄ dñi resp̄c̄ cū est iste resp̄ de quo
 dicit p̄p̄t̄ dñi uirgini ip̄e c̄ resp̄ ḡne ip̄e cū est filius ab̄p̄t̄
 id debet sibi honor et dignitas **si cū honorat̄ resp̄ ter**
 restrio quanta magis honorandus est resp̄ celestis resp̄
 cū dñi dñi dñi uideamus cū q̄ dñi terrestrio a s̄ub
 dñi sine honorat̄ ita q̄ seruam̄ eius p̄cepta et obedunt
 sibi mōtibus q̄ p̄ficiat eos imāgine honoribus et dñi
 mtatibus sic et resp̄ celestis p̄ficiat sibi obedientibus
 magis honoribus et dignitatibus ita p̄ncipes nos
 faciat resp̄ ḡne **rogemus** Et un̄ supra

B **Benedictio** qui uer̄ in ore dñi p̄ambulu requirunt
 p̄cedenti sermone **incō** ista m̄ dñi h̄m̄ notant̄
 qui honorauerunt dñi et ip̄m̄ receperunt p̄mi
 cedebant ramos de arboribus et seruebant uina
 cedi uer̄m̄ sua p̄seruebant uina sic mō uideamus
 p̄ios fac̄ **tercū** p̄seruebant flores uina in honore s̄uū
 dñi p̄seruebant palmas uina **hec** m̄ ḡna h̄m̄ f̄ngit̄
 quatuor statū nūc m̄cā p̄mi qui ramos de arborib̄
 cedebant et seruebant uina f̄ngunt bonos cōiugā
 tos qui p̄t̄ feliciter uiuunt et concordit̄ s̄t̄ uō et ope
 sic cū planta et uino qui plante inferit̄ una faciunt
 arborem et uinū ferunt fructum **sic** cōiugati debent
 h̄c̄ admutuam p̄nem amorem et uoluntatem nolunt
 cū dñi eua formāe delimo sic formant̄ admutu p̄ de
 caribus et ossibus unū sic **logit̄** ḡn̄ h̄c̄ nūc de p̄ ossib̄
 ut unū nō contempnēt eam nolunt eā formāe decipite
 unū ut nō dñare unū neq̄ de pedibus ut p̄ unū nō
 contempnare sed delatere unū ut aminet eā sic se ip̄m̄

• Sed aliqui dicitur sic habitant sic duo galei se displicentes
sibi invicem non confidentes sic apud tales non sibi
punit dnm cum punit hereticorum sed illi qui punit amore
hnt ad invicem sic zacharias et elysabeth sic legit ier
luc qd erant amba iusti **S**ed qui vult punit an
dum significat contemptores mundi. qui gl'am mundi
non qruunt sed gl'am dei dicitur ei qui qrit gl'am mundi
e valde pii pii ei quando qd exsufflat incineres excoam
peos sic qui amat gl'am mundi excoat in amore dei no
ne eet falsus qui facit sibi lectu m p fonda aqua sic palei
e qui rona m transitorio quiesce qd p dicitur m suo ppetuo
p p dicit gl'am mundi contempit qn legit ioh qn faciant
qis m hca hcam Multi antiqui pces se farios simulavit
ut possent sibi canie avana gla legi m mias prm q qda
p requieuit m quidam spelunca cu rogne aquo dam
solari ut veniret orom facturus sup filio suu defuncto
Et cu tenebret parerunt ei multi cu lam padib)
quia sed erit **Q**uod cu tenebret videret simulavit se cu
sculari exspoliand q se vestimta sua et m flumme
stano nudus laudat vestimta sua **S**cularis at
erubuit et dixit pto reitum tenebret se amittit tetu
suum et venis qruunt cor hoc fecisset quia pto dicit
cu hie demonu **R**espondit et hoc ego volebam cu
dne ecc tales qui hie humiliant se et forunt gl'am
mundi pcurunt vestimta sua an dnm **E**rgo ornauerit
nam cu de floribus an dnt q qui baptisnt baptisni
innocenciam bn custodunt **S**ic bna katherina ce mte
alio m gines tales ornate nam an dnm q dno
specialit diligit oes eos et honorat un legi q dno
iohem m m diligebat q pmitit cu vobis vca
beare sup pectus suo si pmissit cu recumbere

sup pedes suos multu fuisse sed pte puritatem suam
 pmisit cu recumbere inpectore suo **g**ero) unguineo
 e pura hostia ppi sed tales pauca se mo unguinea
 deberent cu bn custodie corpus suu sensus suad ut
 no uiderent uanitate ne audirent turpia non
 deberent curie puros cu iuuenibus qd iste sunt uic
 adlipuram debent hie mores nobiles et maturo
 siluaria cu aialia solent salent hie pulchritatem
 pellem qd aialia domestica sic talco hnt pulchritate
 famam familiaritas cu iuuenum nuq est secura
fimbrosus sic ignis et aqua fit se no possit etc
 un hnt regu pmi qd thamar fuit corrupta ab amon
 cu hie suo qd sola cu solo fuit mthalamo un talco qui
 baptisui innocenciam bn custodiunt sternent flores
 dno qd hodie delecta mpulchra flore sic dno delectat
 mthalamo **Q**uanti piciunt palmas an dmi qui ta corp)
 qm aiam et uo p dno exponit tribulacionibus et hie
 letant suscipiunt **T**ribulaco est munus dnu adno un
 diligenda est **S**olet ho hoc multu dilige qd dnt sibi
 ab amantissimo aia suo licet aliqui sit pur ualoris etc
 debet dilige tribulacoem qd mittit sibi dno **g**re) mali
 qd nos hac pmiunt adden ne compellunt licet cu tribulaco
 sit amara tu na est forma picienda sed quida piciunt ca
 silico simice **S**imice qu astant arboris uas micio et
 qm muret amaritudine mcoria pnt fructu cu cortice
 qd no du gustant de grano qd dulce est et amere totu
Sic et illi qui piciunt tribulacoem pte amaritudine etc
 no du gustauerint dulcedinem regni celestis ia amittut
 totu **S**ed illi letit suscipiunt pte dmi obuiant dno cum
 ramis palmarum p palmam uictoriam intelligit quia
 uicerunt mundum **g**regemus **u**ro dmi **q**te un supra

ut no det
 bulaco
 bona

Benedictio qui ueritate dicitur nota quod unum tantum
iure. cum in quibus honoratus fuit dominus hodie
quibus respondit in uisita quibus fuit facta in
pascua in honoratus iustis in honoris ante dominus spiritus
et in honoris primo et honoratus fuit ad discipulis suis
preceptis eius humiliter obediendo unum fecerunt sic precepit
illis dominus ipse in honoris a nobis quoniam mandatis eius
humiliter obediimus quod precepit faciendo et quod prohibuit non
faciendo. **C**ontra fuit in honoratus ab eisdem facta septem
quoniam oves ab eo fugerunt in sua maxima necessitate cum in
dicitur in necessitate probat in eis. **I**ste in honoratus
in eis quoniam eius mandata fugimus et contempimus
Et in eis qui contempit dominum non curando eius ma
data ut eadem ab eis contempit non est magnum
dedecus regi qui in eis sua contempit preceptum suum
et adhuc grauius debet cum deo honorauerit cum tunc
sibi obuiam procedendo hoc in honoratus ante spiritum
pueram cordis contritionem quoniam hoc contritio tunc mutat
locum suum et statum procedit et de loco uiciorum in quibus
erat in locum uirtutum et sic uadit pro obuiam ad
suscipiendum eum. **S**ed multi credunt se in obuiam
domino et uertunt sibi deorsum reuolunt omnia dant
elemosinam et iuste acquirunt reddere nolunt et cetera
uicia uitare nolunt. **Q**ui autem honorifice domino occurrere debet
se laqueum confessionem et contritionem. **C**ontra fuit ab eis
in honoratus facta septem in eis cum ipse acuit quod in uita
in clamor. **S**ic in honoratus spiritualiter a nobis quoniam ipse statim
post pascha per petram ipsum euntem. **N**o. quia ipse per dicitur
si alius dominum suum legitimum in domum suam cum uentura
recipit et postea super eum ducit inimicos suos qui
appellauerunt ipsum exire de domo. **S**ic facit illi qui
recipit eum in quadagesima et post pascha acuit ipsum
per petram suam. **T**ertio honorauerunt eum de femina sua.

perniciter multa p[er]ta vestimenta intelligunt bona sp[irit]alia que
 debent fieri multa id[em] pauperibus clarijuri qui d[omi]n[u]m quia
 vincuntur sunt mundo in h[ab]itu sp[irit]uali d[omi]n[u]m honore **Et contra**
 inhonoraverunt eum feria septa vestibus p[ro]p[ri]is spoliando **Sic**
 inhonorant eum o[mn]es qui spoliant pauperes qui sunt membra
 xpi **Quarto** inhonoraverunt eum nimis vitam deorando
 in q[uo]d d[e]cedebant nimis de arboribus **Sic et nos de**
 beemus obviare ne d[omi]n[u]s et virginem desipimus in manib[us]
 p[ro]p[ri]e sed quidam portant hanc v[er]gam in dextera et non
 in manib[us] p[ro]p[ri]is exemplum **Quid ei h[ab]et p[ro]p[ri]e in manib[us]**
 in dextera sed quid p[ro]p[ri]e in dextera non p[otes]t in dextera **Sic qui**
 multi agunt p[ro]p[ri]am non videbunt meritum ad d[omi]n[u]m **Et contra**
 inhonoraverunt eum feria septa virgine dorsum suum p[er]
 cussendo sic sp[irit]ualit[er] inhonorant eum recidivantes in p[ro]p[ri]o
Quinto inhonoraverunt eum salvatore confidentes in o[mn]ia
 id[em] salua nos obsecro hoc m[od]o honoramus eum in p[ro]p[ri]e
 et simpli credimus in d[omi]n[u]m **Et contra** inhonoraverunt
 eum feria septa clamando contra ip[s]um saluor fecit aliud
Septimo inhonoraverunt eum l[ib]er d[omi]n[u]m in t[em]p[or]e q[uo] p[ro]cedebant
 et q[uo] sequebantur clamabant dicentes **Benedictus qui venit**
in n[omi]n[e] d[omi]n[i] regni **Secundo** inhonoramus eum sed cavendum ne discordet
 cor ab ore **Et contra** inhonoraverunt eum feria septa ip[s]um
 blasphemando et clamando crucifige crucifige eum hoc
 m[od]o multi inhonorant eum adhuc s[ed] blasphemando **Septimo**
 inhonoraverunt eum p[ro]p[ri]e habenda in dextera **Benedictus**
 qui venit in n[omi]n[e] d[omi]n[i] regni **Secundo** inhonoramus eum et
 regiam d[omi]n[u]m in dextera attribuimus admodu[m] in v[er]bo q[uo]d
 quanto mag[is] est ornata tanto mag[is] inclinat se t[er]re
Sic et h[ab]et debet se inclinare p[ro] beneficijs dei d[omi]n[u]s
 adeo **Et contra** inhonoraverunt eum dicentes non
 habemus regem nisi cesarem **Sic** inhonoraverunt
 eum in p[ro]p[ri]e et scribe qui gl[ori]am q[ui]runt de bono op[er]ib[us]

quod hoc modo in honore eius heredes sic legi actum et ab anglo
passus est et consuetudo inermibus exponitur eo quod non
dedit honorem deo **Et adhuc multi regem) Et manum dicit**

ut non e bon
imo non

omo quidam fecit cenam magnam et uocauit multos
luc 14^m **Consuetudo e quoniam aliquis rex ut princeps alius**
festum parat se adibi ueniendum Quidam huc
uenerunt ut discumbant quidam ut iocundentur quidam
ut elemosinam acciperent ut pauperes et infirmi prope aut fecit
cenam magnam et tanta dilectione et illam fecit de optime
uobis .f. de corde et sanguine suo **Notandum quod sacramentum dicitur**
corpe **Et cana magna prope uia prima prope infirmitatem**
infirmitatem suam parentem **Secundo prope magnam fidem**
homo quoniam optet hinc in hoc sacramentum **Tercio prope multi**
placem effectum summo ita dicit si sumit digne id est
in mortali peccato **Secundo nullus ad deo est dignus sed ois**
sumus egentis **Primo hoc sacramentum dicitur cena magna prope**
institutum .f. prope **Ex magna est dilectione inuenit et**
parauit nobis hoc sacramentum **Itaque est aliqua non dilexit**
filium suum ut daret sibi carnem suam ad mandu-
candum et sanguinem suum ad bibendum quod prope fecit
nobis in bono **Considera o homo quantum tenearis deo tuo**
qui dedit tibi carnem suam uobis et sanguinem suum
in potum **Et qui abibi huc esurunt et desiderant**
in uero dei amore et ideo stulti sunt qui non uent
sed contempunt uenire ad hanc cenam **Nonne stultus**
est qui est in deserto et fame omnino deficeret et
transiret circa hospiciam in quo est largus hospes
qui omnibus superuenientibus) largi ministraret et
nullum inde pecuniam inde reciperet **Quicquid illud**
hospiciam negligit et sic prope merito stultus est
Et est denotio ois est sumus in exilio et in deserto
huius) opibus mundi apte non habem) hic manente
civitate **Et si non uenieritis ad cenam huius huius)**

ubi xpi marium morte etna et tu miser si nolles venire ad
 cenam xpi xpi amorem suum saltem postea venire xpi
 largitatem suam videmus et qd ubique aliquis princeps
 et magnus dno largire communit seruos suos qd multos
 se sibi seruientes Quid ne unq largior fuit xpo qui
 dat non aurum et argentum sed dat tibi pferuicio tuo
 celi sed et scriptum ve at oibus qui contempunt gratiam
 istam **in aug** dno de qd e imonda dicit in ut amemta
 et pripue illud qd dedit nob corpus tuu meibu et
 sanguinem tuu nepotum qui lauit nos apertio nris
 Et sic dicit sacramentum dicit corpus etna magna xpi mptu
 entem. **p m** **o** dicit hoc sacramentum etna magna xpi
 magnam fidem hanc qm dabet et optet hie qd m hoc
 sacramento ois ei sensus hanc obtant et contidant
 hinc sacramentis oculi tu vident nisi panem manus tue tangit
 nisi panem os tuu sapit nisi panem **et tu ibi veri est**
 corpus xpi et hoc indicat tibi fides ho qm factos dicit
 illi va imissa que xpo hodie manna qm dedit discipulis suis
 corpus et sanguinem suum dicens accipite et comedite
 Quandoq factos dicit illi va imissa sup hostiam illa
 pa tantam se vim q cogunt deu venire desino pns in
 manus sacerdotis et q hoc no credit hereticus et ita uacit
 tuc est ibi sic fuit mota uirgine et sic pependit morice
 et uic est m celo contra hoc dicunt heretici quod pt m carne
 panis et sanguinem transformari et si transformaretur
 qno posset xpo mram modico panis contineri ibi uelant
 qd euangelium dicit quod oia possibilia sunt apud dm **Et dno**
 pane quem ei die gmedis et unu q bibis transformat
 mannam et sanguinem quo impossibile fuit. **f** tran forme
 panem et unu transfere m corpus et sanguinem suu
Et potuit hanc mutare m fatuam ut dicit gen uirgam
 m serpente m are dundere ita ut filij isti transfuerat
 fias pedes quo tuc no pt panem et unum m corpus et
 sanguinem suum transformare **Et ideo cca fca hoc sacmto**

non credunt esse verum corpus christi et sanguinem et seducunt
ad hoc in uniuscuiusque mente indiget ut habeat firmam fidem
in hoc sacramento et mente martialis mortis quia tunc dicitur magis
hoc sacramentum temptat ut seducat eum a fide non legit quod quidam iterum
fuit sanctissime vite tunc hoc sacramentum dicitur cena magna
propter multiplicem effectum infirmis si digne et sine mortali
peccato sumit Quia dicitur vitam eternam in seculo Qui manducat
carne meam digne in seculo sumit christi benedictionem consequitur
et licet hoc sacramentum pro sit bonum tamen obest malis non pro
parte sacramenti sed pro sumente defectibus licet unum quod
sit bonum et sanum sanum sed infirmis et febricitantibus
omnino obest pro defectu nature Sed hoc sacramentum est utile
sanis et iustis sed infirmis id est peccatoribus in quantum
est exemplum iudici postquam accepit buccellam de manu
domini quod tamen non fuit corpus domini sed quosdam peccator effectus
est sic illi peccatores efficiunt qui hoc sumunt sacramentum
in mortali peccato ideo dicitur si sit sacerdos siu laicus nullus
debet accedere in mortalibus et nota si tales ita acci-
piunt corpus christi sunt sic luna quod quanto plus soli app-
roquat tanto fit obscurior sic tales peccatores accedunt
hoc sacramentum tanto peiores efficiunt quod desperant tales
peiores sunt iudeis quod si cognovissent christum fuisse christum
nunc christum crucifixum essent sed propter peccata credunt
deum in hoc sacramento esse et tamen ipsum suscipiunt et peccatis
propter omnia non potest quia loquerentur contra se ipsum dicitur ut
prudens dicens pro ignoscite illis Sed propter christum sci-
enter crucifigunt quantum ipsum est et ideo non potest propter
omnia **Judi** iohannes baptista fuit in vita matris sanctifi-
catus et in heremo conuersatus tamen timuit tangere
veritatem domini quod ipsum debuit baptizare **Quo** tu
maledicta ho iudeo accipe hoc sacramentum in odium tuum
maledictus legitur in xpo **Quod** dicitur accidit huiusmodi
vires et l' milia hanc depleve id est videntur in hanc dicitur

nudam q̄ fuit m̄i f̄ra corp̄is d̄m **Quo** corp̄is credis q̄ undat
 me q̄ p̄t̄m̄ corp̄is t̄m̄ t̄m̄e polluta contra et iō q̄lib̄
 debet imitari consilium et doctrinam ap̄t̄i qui dicit p̄bet
 at se ip̄m h̄o **Quia** q̄ ule liquidis p̄ciosum aliam uasi
 m̄fundere p̄m̄ p̄bat uas uerū m̄dū sit an non sic
 et qui ule corp̄is p̄p̄i suscipere debet se p̄be p̄bare si h̄at
 rectam fidem et puram impuram fidem h̄nt oēs in am
 t̄ricos qui baptizant uenios et faciunt ymagines
 decoris **Seco** debent se probare si b̄n̄ mundauerint
 conscientiam suam nō t̄m̄ a magno sed etiam ap̄uō p̄t̄is
Quia cū ule pulchri d̄m̄ recipe omnimodis debet cōmū
Nota si rex francie ut **Sanctus** Bohemice traderet annulu
 suum dicens **Secu** in annulum istum quo usq̄ uerpetā
 illum ate et si b̄n̄ in ip̄m terra uis dabo tibi talem ut
 talem ciuitatem et si nō feceris suspendi te faciam **Quā**
 cū magna diligentia ip̄m seruare dicit p̄p̄m̄ sic un
 anḡ q̄ sit mundus q̄ si fecerit nō uisū regnum terrenū
 sed regnū celorum ule sibi d̄m̄ **Quod** si nō fecerit suspe
 detur inferno **Tercio** debet se probare si h̄at ueram
 contritiōem an nō si nō h̄e contritiōem non debet accede
 die **Qualit** debet eē contritiō debet eē d̄re cū p̄p̄i uerō
 ḡtibo tibi oēs annos meos mammaridie t̄m̄ mee
Quasi dicit q̄it̄ peccati ap̄uētia mea usq̄ h̄ic uō
 ut ope ut cogitacōe doleo t̄m̄ pura corde **Et** quod sic
 contrit̄ cū bono p̄p̄o ille probat se **Seco** quidā mō
 h̄nt contritiōem p̄t̄ ueniam cōmuniōis sed h̄u illi
 cito transiit et illi recipiūt d̄m̄ sic p̄m̄ h̄eb̄reorū sic actū
 est iudic palmarum receperunt cū gl̄te occidendo sibi
 et postea impasse suspendente eum sic faciunt q̄dā
 mō **Quarto** debet se probare an an b̄n̄ ut nō sit
 confessus quia p̄uē et puram confessionem p̄gatur

hō abā abāibus p̄c̄is sed heu pauci sunt qui vere et iuste
confitentur vñ si possibile est si hō cēt cūta in farrum
et clamet vob maledicti est aliquis mē vob qui fuit
vame mali responderent p̄ sic Et si interrogat ē aliq̄s
mē vob qui pure ē confessus responderent nō Et iō
dicit aug) fac dotem q̄ra q̄ qui sciat solue et ligare Qui
ei vlt transie p̄māc optet p̄ hēnt bonū ventū p̄vnto
intelligē bonam voluntatem confessionē p̄nau clarum
intelligē bonū et discretum confessorum p̄ sic boni et
discreti confessores replent celū sic mali et indiscreti
infernum Qui ei sic se probavit p̄māc sic dēt et in
dulgenciam merbit om̄ peccatorū Et vñ supra

Quō dñs et magr vñ dedi vob exemplū ut et vob
ita faciatis ioh̄s 13^o Saluator n̄r ih̄s hodie
reliquit exemplum in pedū locōe pro qua dicit
Quō dñs et magr vñ lauā vob pedes et vob debetis
alter alterius lauare pedes **E**xemplū puritatis
reliquit nob̄ misericordē et sanguis sui ministratōe
Quō dixit hoc facite in meam rōmemoratiōem **E**t an̄ qm̄
discipulis ministrat corpus suū et sanguinem suscepit
amēta et vestimta sua deposuit et lintea se p̄cipit
et pedes eorū quibus ministravit lauit vere magna
et mirabilis p̄cedit m̄p̄p̄o humilitas **S**i considerat
quō lauit p̄ dñs et magr **E**t quibus lauit humilib)
p̄ssentibus et p̄t quod lauit p̄t exemplum exime
humilitatis ut et ip̄s humiles p̄manerent p̄mo con
sideremus quō lauit quia dñs et magr **S**olet ē quō dñs
dñs p̄t tria p̄t dñtācom placōm nobilitatem **S**ic p̄p̄o dñs
dñs p̄t ip̄a tria p̄mo dñs p̄t nobilitatem quia ex
nobili et regali semine est natus vñ legit m̄cō math
Quō p̄n̄i hebreorum receperunt cū m̄d̄e palmarum
clamauerunt dicentes **B**enedictio que est in dñe dñi n̄r ih̄s

Item legi de eccis que illuminant qd appellant cu dno hie
 dn ait dne ut videam lum odo xpo di dno xpi reuerentia
 sanctitas in uolte ut uideo xpi co tu terno di dno
 et magi p emmentia scia quia oco scie abeo flupent
 di etiam magi xpi congnom mterioiem p non solu
 eptioem uerū etiam mterioia .f. cogitacoem hōm cog
 nouit in deure nulli comperit hoc nom mti soli deo
 d dno ei est magi ur qui mchis est et io fuit hūitatis
 mppo quia simplicibus hoibus lauit pedes in hoc uerū
 q ho hoī lauit pedes se gen q ho magis lauit pedes se
 nūqm legi quod magis lauit pedes hoīs sed hoc nimia
 hūitatis fuit ipso qui nō ē magis sed magiori dno hodie
 lauit pedes di scipuloru potuisset ei hodie picipere magis
 sed noluit sed cum xpi qm fecit subuungit dicens exēpli
 dedi uob odo reliquit nob exēplum puritatis pter
 corpus sui ammissionem Tūdidit ei uob corpus suum
 dicit discipulis suis dicens accipite et manducate hoc
 est corpus meum sed hunc abum qualie digne suscipi
 amus exēplū dedit nob anqm corpus sui daret di
 scipulis suis surrexit aena inuit nob q post ponenda
 est gula et xpi hoc statuit etiam q hoc factum sumi debet
 ieiūno stomacho p hoc q deposuit uestimenta sua inuit
 nob q debet dimitte auariciam et hie caritate nullus
 ei auarus debet picipere hoc factum Exēplū uob
 qui fuit auarus et fur et qui picipit accipere succellum
 mtruit meum qd hōm p hoc quod hōm se picipit
 inuit nob castitatem q marie castitas debet uigere
 nullus qui picipit hoc factum et marie mtracōab
 qui hoc factum ptractat mambus in exodi fac
 dotes qui accedunt sanctificant ne pcciam eod et
 ia ead et sacerdotes continuo accedunt ad altare sanc
 tificant ia continuam ead mdyat continenciam
 apto uidiu uiuens uidelicet mortua est sic et dicitur

in deliciis non magis regnat luxuria rerum habundantia
et quia hoc sacramentum omnino dant alii et ipsi sumunt ideo debe-
rent omnino esse casti **Et ideo solum non ab omnibus malis sed etiam**
ab affectibus malis est abstinendum impeditur ab huiusmodi
humilitas inuitur in scriptis

Immensam magnam sedisti scito quoniam talia oportet te
proferre qualia sunt in hostia. Quanta maior est festi-
uitas tanto se melius se proferunt homines ad eam et qu-
modo insit nobis festiuitas magne gratie in qua homo cum deo
conuenit per susceptionem huius sacramenti ideo cum omni diligentia
debetur nos ad eam proferre. Et hoc est quod dicitur in proposito
Corpus Christi dicitur mensa tribus decemque primis propter mag-
nam caritatem quoniam nobis dominus in hoc sacramento exhibuit
ut ostendit quod dedit nobis corpus suum ad sumendum
et quantum dilectionem exhibuit nobis miseris peccatoribus
si uellemus prendere quod dedit nobis corpus suum sanctissimum
uolens. Cum dilexisset quod qui caritatem immundo usum
finem dilexit eum. Sed propter fidem credentium oculus ei
sensit resistit hinc sacramentum oculis ei non uidet nisi
panem sed non gustat nisi panem manibus non tangit
nisi panem et in similibus esse non aliud nisi uerum
corpus Christi. Et hoc indicat nobis fides non augere
deum omnia posse et nihil esse tibi credere impossibile et ei de-
uitate sua uiuat mutauit in gratiam interuentem
et hominem instantiam talis ut supra. Tercio dicitur mensa magna
propter effectum gratiam auget et uirtutes in homine et confert
gratiam confortat hominem ad resistendum uicij et dicit
ad eam gratia. Qui ergo uult accedere ad mensam debet
proferre talia que sunt in hostia. Notandum quod hostia magna
conficit corpus Christi septem debet hinc in quorum si unus
defuit uocat in usus candida critica tenuis non
magis rotunda. Experto frummi in tale sit hostia Christi

Qui vult ergo accedere ad hanc mensam oportet cum hinc illa septem
 et contra septem quia hinc recipiunt primo requiritur misericordia
 quod sit candida et munda sic accedens debet esse mundus
 quod non habeat aliquod mortale peccatum quia non permittit quod velit esse
 alius condicio sic non debet accedere specialiter nisi sit mundus
 tunc debet de se ipso nota qui indignus sumit carum
 propter idem mortalibus peccatis peccat et iudeis qui propter cruci
 fixerunt iudei et nequaquam propter crucifixi sunt si scirent
 ipsum fuisse propter peccatum ut perfidem sciunt ubi esse verum deum
 misericordiam et tamen ipsum quidam indignus sumunt apostolus
 qui manducavit et bibit indignus iudicium sibi manducavit
 et bibit unde dicitur per alios non videt rogare sed re
 quirit de hostia quod sit critica critica est dulce et accedens
 debet hinc dulce cor contra nullum et qui hinc utrum
 corde suo debet accedere ad hoc sacramentum quod ipse dominus pro
 buit propter dicens nolite scire dicitur amemus et
 detestatores qui detestantur bonum et mordent eum tunc
 sic carnes tales non debent accedere nisi prius dimittant
 iram sed si accesserint tunc puniuntur inferno
 Quia puniuntur si totus mundus cognoscit quia puniuntur
 et illi totum possent sustinere tamen non puniuntur quia non
 tales punit dominus unde dicitur ite maledicti un
 quicumque hinc iram corde suo dimittat deo Qui dicit in
 vindictam et ergo retribuam Qui peius facit non debet
 accedere ad hoc sacramentum Tertio requiritur de hostia quod debet
 esse tenuis sic hinc accedens ad hoc sacramentum debet esse mo
 deratus et non gulosus gulosus et ebriosus qui tempore
 tabernaculi sic testificantes qui dominum et misericordiam suam placere
 mant non debent accedere ad corpus propter sumendum Quia
 et ita gulosi sunt quod in nullo hinc delectationem nisi inco
 medendo et bibendo et obliuiscunt deum manducando
 suis dicitur de ostia comedunt et non saturiuntur gloriatur

1

2

3

in inferno comedent et tales gulosi tunc bini sui et
tales multociens moriuntur duplici morte. scilicet eterna et temporalis
Quarta requiritur quod hostia sit pura et non magna. Sic accedens
deus non debet esse magnus presumpcionem sed debet esse
humilis. Superbia est omnis virtutes et omnia bona immutat
in hostiam in faciat et hostiam sic unum cibum unum blande
ingreditur in hostiam postquam visus receptus est. Dicitur in hostiam
et facit cum facit loqui et facit accedere. Sic homo qui se
recepit superbia et cum facit loqui et alio dupliciter et audit
quod talis sit qualis non est unum tales si voluit accedere ad hoc
facientium debent esse puri et humiles. Multo in facit
et inuestitur. Quinta requiritur de hostia quod sit rotunda. Sic accedens
debet esse rotundus. Ideo non accidit. De est rotundus
est uolubile et curuit. Sic tales hostes debent ut de
una virtute maliam. In accidit. At hoste requiritur dicitur
est et se hospitiu meo quia uacuum est. Si bono talis
etiam non debet accedere nisi post potum accidia et expe-
ritur moribus bonis. Sexto requiritur in hostia quod sit in
fermento. Sic accedens debet esse in fermento. Ideo in iudicia
Inuidia est est unum dicitur dicitur) et in inuidiam sedunt
primos pentes quia inuidebat eis de regno celorum quod
ipse amiserat propter hoc adhuc temptat hostes in inuidiam
ut eos impediat ne perveniant ad regnum celorum. Dicitur
in inuidia occupat. Cur hoste tunc nullum scilicet tunc abhorret
propter inuidiam et tunc accidit propter inuidiam iudei occidit
propter hunc. Dicitur pharisaeis quod iudei in inuidiam tunc dicitur
cum sibi inuidia est et si unum quod iudicium in bono
ut arbor areffat. Sic multos iudicium unum in inuidia tunc dicitur
quod totum corpus carum areffat. Tales non debent accipere
corpus propter nisi acciant in inuidiam a corde. Septima requiritur
quod hostia sit in sale. Sic accedens debet esse in sale. Ideo
in auaricia. Qui est sal comedit multum sicut sic

omnino semper sitit nisi sufficiat ei avaricia in fere totum
 mundum tam laycos quam clericos. **Quia** avaricia cessante
 in hoc tunc avaricia manet et interdum nugatur. **Et**
 cum sic ignis qui non extinguitur ex apostolica lingua
 cum avaricia non implebitur peccata. **Tales non debent**
 accipere corpus Christi nisi acciunt avariciam. **Et unum**
Antite dno cantu novum quod mirabilia fecit
 pro vno illud exprobat per deus dierna festivitatis
 in qua dno mirabilia fecit non est fecit maiora mirabilia
 sic hodie quod corpus suum mabum et sanguinem suum impotem
 transmutavit. **Quis** vult audire talia et celum curvare
 usque ad terram non est adeo mirabile sic istud quod prope trans
 mutavit et transmutavit cottidie panem et vinum in corpus
 et sanguinem suum impotem. **Grande** hodie peccat et lauda dno
 pro caritate quod hinc deus ad te et cottidie sic ad te nota
 quod deus hodie fecit mirabilissimum mirabile fecit
 hodie in facibus confectio de qua pro cantate deo amicum
 novum non ne magnum mirabile quod simplex panis trans
 mutavit in corpus Christi quod prope deus hinc natus est
Ecce exemplum licet vnum parere factus contineam
 est tamen mulierem parere nate est vno cum muliere habet
 aliquid similitudinem quod de panis in corpus Christi convertitur.
 hoc est supra natum quod non potest comprehendere nisi per fidem unde
 oportet se firmis credere quod ad deum factiois convertit in corpus
 Christi ita veritate sic fuit mutatio vno sic perpondit in carne
 et sic dno apparebit in iudicio et hoc magnum et mirabile
 quod simplex panis convertit in corpus Christi sed nihil est impossi
 bile apud deum unde hoc factum debet se accedere cum magna
 penitentie et deuotione quia dno vitam eternam iohannis quod manducant
 carnem meam sic vitam eternam. **Quia** et in penitentie et deuo
 tione accedit iudicium sibi manducant et bibit secundum apostolum
Secundum mirabile quod dno hodie fecit hoc fuit quod se humiliavit
 ad hoc quod pedes discipulorum suorum lavavit. **Et** quia deus

800
17

27

Quo unq̄ in humilis fuit sic tu fuisi nō est ut fuit magna
humilitas q̄ creator cel̄ et terra lauit pedes discipulorū
suorum et nō solum illorū qui fuerunt mundi sed etiam pro
ditore sui qui plenus fuit iudicia istam humilitatem
admirabat̄ sc̄o petrus dicit̄ dñe tu nō lauabis m̄ pedes
meorum sc̄o petrus si nō audisset b̄t̄ petrus illud
v̄m q̄ dñs dixit ad eū nūq̄ admisisset sibi dñm lauare pedes
dixit ei si nō lauaueris nō habebis mecum p̄t̄m mecl̄is
○ hō p̄t̄nde humilitatem p̄p̄i p̄misit ei discipulos
suos quiescere et surrexit ad eam ut ministraret eis q̄
unq̄ vidit et audiuit talia et tantam humilitatem
in aliquo hōie sic ip̄o v̄n̄ d̄i nocte / Sc̄o quid fecerim
vob̄ ego dñs et maḡi v̄r̄ exemplū dedi vob̄ t̄c̄ con
fideat̄ quō docuit humilitate q̄ impossibile est uenire
illuc quo tendit s̄n̄ humilitate Sic ei impossibile h̄c̄ ē uenire
illuc quo tendit s̄n̄ uia sic impossibile ē hōiem p̄uenire
s̄n̄ humilitate ad regnū celorū v̄n̄ gr̄e) qui uirtutes
s̄n̄ humilitate congregat est q̄ qui cineres muentū p̄t̄
Terat̄ b̄d̄m̄ mirabile q̄ dñs hodie fecit ē q̄ docuit sua dilecti
et sc̄a p̄dicatōe v̄n̄ d̄i meo dñs cepit fac̄e et docere
q̄ p̄ hoc q̄ docuit v̄s compleuit exemplo et ope hoc nō
faciunt aliqui dep̄dicatōis) quibus concludunt̄ ora
sed quid docuit p̄p̄o discipulos suos docuit ei eos ut
c̄nt̄ stabiles in fide ioh̄ p̄ nō t̄b̄t̄ cor̄ v̄r̄m neq̄ for
midet̄ docuit ei q̄ optabat̄ eos mulen p̄t̄i p̄t̄ eū et
p̄t̄ regnū celorū et iō docuit eos ut c̄nt̄ stabiles
in fide p̄t̄ docuit eos uerim caritatem ioh̄ p̄ mādatū
nouum de uob̄ ut diligatis mutem̄ et uis uolare ad
celum optet̄ te h̄c̄ dñs alio quia impossibile est hōiem
uenire ad celum s̄n̄ caritate d̄i et p̄p̄i / Quatū mi
rabile est q̄ dñs hodie fecit hoc fecit iuda quantum
ad passionem Compac̄it̄ ei tibi et hoc fuit mirabile

3

87

quod sibi compariebat quia nichil cogitavit nisi quia ipm
 erudit q mo pncipi faciunt dñs et magna fecit circa eum
 ut eo amalo pposito revocaret et hoc pbat meo q noluit eu
 prodere ne confunderet sed monuit eu ut resipisceret dñs
 noluit iudam pducere discipulis suis q legi q petrus ppm
 mem dilexit quod si pdidisset eum discipulisset cu dentib)
 suis Et compassio sua ad iudam nota m hoc q miti uoce
 monuit eu cu dixit amen ame dico tibi q unus vrm
 me traditurus est Et compassio sua fuit ad iudam q lauit
 sibi pedes suos Quasi dicit o iuda si no attendis va mea
 ut cesses apponere tuo mala respice tu obsequium q tibi
 exhibeo scias q sum dñs et deus tuus seruis tibi pedes
 tuos lauando Et compassio sua fuit ad iudam m hoc q corp)
 suu et sanguinem suu sibi tradidit m salute ut cu ia corp)
 suu vendidisset iudeis et hoc fecit ut id ta magno dono
 eo ad amorem suum alliceret sed nichil pfect q plenus
 fuit dyabolica spu sed contempsit et tradidit eu p xxx
 argenteis Adhuc audi magnam compassionem ppm ad iudam
 An appropinquaret iam ebu ut ihm caperent et tradere eu
 iudeis dixit ei dñs ante ad quid venisti Quasi dicit dñs
 licet me vendidisti adhuc age pnam et invenies gratiam
 dñs appellavit iudam amicum suum ut ostendat pietate
 et misericordiam suam q patius est recipere q peccatore q confusio
 fuit aduersum pnam Osculum ei eam non negavit m singulo
 veri amoris qua uis iudas adiret ppm tu dilexit eum
 pps Tunc o ho ne osculeris ppm cu iuda hoc legi q m
 pede piane osculate sunt ppm s maria mater ihu Symeo
 m templo maria magdalkne et iudas pditor pma psona
 q ppm osculata est fuit maria mater ihu q ipm sepius
 osculata est qn ptauit eum mulieris suis et illud osculum
 fuit amoris et dilectionis Osculatus est eu symeon qn
 accepit eum iulnas suas m templo m singulo reuencie

ut no m piane
 osculate st ppm

3
Et devotio osculati e cu ^{maia} magdalena in signu reconciliatio
sic qu iunici veniunt ad pacem osculant se moiam oscu
latio est cum iudas in signu pdicatio vñ quicunq hodie
ppm osculat videat quo osculet ille ei qui nullum iam
corem et adum corde suo hnt adproprio sumu
illi osculant cum cu maia matre ihu illi at qui da 2
passiom dm multa reueucia et devotio lacrimarum
effusione affiat osculat eo cu symeone ille at qui pns
erat inimicus dm et mo reconciliatus est sibi osculat
cum cu maia magdalene iste at qui hodie ppm oscula
et imensa altitudo cu ipso epulat et post pasca itm ad
peccata reuertit osculat eo cu iuda pdicatore magna
e pdico hodie ppm osculare et imensa ipi gmedere
et postea ipm dedomo cordis sui ipm ipse expellere
tallibus pt dno bn mperare illud ps uciat mors
sup illos nota pccm facit hanc indungno comuioi
tribus decano f habitu ide ipi accedit non contritus
de pccis perpetuita et bn confessus aut mactu ut
ipm imutat formam facienti et ipm irruent tractat
Aut pposito ut qu hnt voluntatem peccandi mortalit
infuso multa se mirabilia m hnt facienti pmo pibi
e corpus ppi intanta quantitate quanta fuit m cruce
et sic e m celo non tu excedit iun nos hnt illud
Secdm est q corpus ppi no auge ex multaru hostiaru 2
consecratioe nec minuit ex hostiaru supcoe tertiū
est q ide corpus ppi noo impleribus locis de iob 3
locis et suboibus hostis consecratio Quarto e q
qu diuidit hostia no diuidit corpus ppi subqualibet
spe e totus xps Exemplu speculu diuidat imulens
ptes unaq ptes retinet suam formam Quintu
e qu tene hostia imamb et videt oculo corp ppi

non tangitur nec videtur sed hec tunc circa spes sunt nota nulli
 necessitas debet compellere ne aliquis immortali peccato con-
 munit non vult deus tunc preciosum thesaurum inuasione
 vilibus reponi **rogemus** Et sermo iudice pasche venimus
Epice me et misericordie mei quia unicus et pauper sum
 ego pro consuetudo est ut pauperes et debiles
 et nudi et infirmi sedent iuxta viam et extendunt
 membra maxime debilia et deformia et clamant ut transe-
 vntes ipsos misereantur ipsorum et ipsis subveniant **Et pro**
hodie fecit ascendit iuxta viam elevatus maxime pauper
 et nudus **Et** ita pauper fuit quod non habuit ubi caput suum re-
 clinaret ascendit nobis manibus perforatis una cum pedibus
 et late caput cruciatum nobis totis viribus clamat ut si aliquis
 sit qui eum hodie intuerit et eius immenso dolori compatiatur
Et ei respice me et nota quod debemus ipsum respicere ut
 filius impiam amantem ut huiusmodi infero ministrantem
 ut discipulus in magis informantem primo debemus
 ipsum respicere ut filius impiam amantem unde dicitur non quod
 ipse est pro eius qui possedit fecit et creavit et sed hoc multi
 contempnit ipsum hinc impiam et eligunt sibi patrem dicitur
 pauperem nudum insipientem et infidelem **Quod dicitur** pauper
 sit poterit intelligere ex paupertate hereditate quia dicitur sermi-
 toribus suis quod est infirmus qui ita pauper est ut nec gutta aque
 movemet meo **Exemplum** in dante epulone **Est** etiam in
 fidelis adiutor um quidam adiutorium prestat ut potest ad fa-
 cienda peccata sed hoc idem facit ut trepetus occidat **Est**
 confiliarius insipientis et hoc facit dicitur **Ex quo** et me
 suis suggestionibus peccare facit ipsam penam sibi met
 gravorem facit quia quanto plura lingua apponunt
 tunc tanto plus ardet ignis **Unde** infidelis est filius qui
 contempnit patrem suum et infidelem miserabiliter pro ipso

**no mundum
bonu deus**

tractatum et non miseret se non plangit ulna que hodie recepit pro
nos dicitur quod sunt septem milia ulnae septenta et septem. Quis unquam
vidit vel audiuit tam fidellem patrem sic est prope unum dominum et omni
laude qui vulneribus hodie compatitur que propter nos suscepit legem
de quadam virgine que cum sancta coram imagine beate virginis et in
probat pro in matris cepit cogitare quod propter tantum
humiliavit se prope et fleuit amarissime et cepit cogitare
singulas passiones prope que captus est ligatus collaphisatus
conspuitus flagellatus crucifixus et dixit ad eum. Eya pie de
quanta passio es pro nobis et videtur singulis passiones cum
fletu magno. Tunc prope ihesus recepit oes lacrimas illas in manibus
suis et percussit pectus suum cum ipso. Tunc beata maria que sunt ab eo
utrum plus diligeret lacrimas marie magdalene quibus sunt
pedes tuos quam illius virginis. Tunc respondit prope dissimiles sunt
lacrimae illius virginis et lacrimae marie magdalene lacrimae marie
magdalene fuerunt prope sed lacrimae illius virginis sunt ex
sola dilectione et sunt in multo dulces corde meo sic quilibet
fidelis debet hodie compati prope magno sine doloribus
dolor ei prope fuit magno tribus de causis prima pro delicate
nutritus fuit ut pote filius regis nobilis ei magis sentit
dolorem et magis ledunt quam rustici et ideo fuit dolor suus
magno. Secundo fuit magno pro tanta angaria in vasit eo
et sudor eius fuit tamquam gutte sanguinis decurrentis manum
Tercio mirum quod fuit deus et ideo omnia sentit que pati debet licet
ei fuit deus huiusmodi fuit quod debet mori tamen nescit quare mori
sapit ut ledat sed quoniam fuit collum suum cingit et congelat
Secundo deus omnia proficiunt et quia tamen timent hominibus ideo
dolor suus fuit magno. Tercio fuit magno quia fecerunt
quod iudei sui non miserentur quibus multa bona fecit magis
ei ledunt obprobria ab amicis quam ab inimicis legit de pa
sione domini licet euangeliste non scribant cum iudei duxerint

o de

Ad locū caluarie nudauerunt eū totalit̄ vestibus suis sed manū
 mat̄ eius q̄secuta fuit eū usq; ad locū passionis sue p̄t̄ hec
 factū est ep̄animis accepit velamē capitis sui et cravam
 ligauit lumbos eius post hec posuerūt crucem sup̄ titm
 et eū desup̄ extenderunt et p̄mū manū eius incofferat
 clauū adeo spissimū quod sanguis emanare nō potuit
 ita vltimū clauū replebat̄ postea acceperunt funem
 et ad brachium traxerunt et clauū incofferunt ita q; oīa
 membra sua et oēs vene sue aperiebant̄ post hec creperunt
 eum cum magno dolore et fuit adeo alte suspensus quod
 manū pedes eius attingere nō poterat et cū erectus fuisset
 p̄t̄ pondus itatem corporis sui oīa membra et vltimū aperta
 fuit et lacata et tūc p̄mo sanguis de manibus et de pedibus
 et de oī corpore suo copiose emanauit et illū sanguinem
 manū inuestem suam suscepit ita q; vestis illa oīno fuit
 sanguine app̄ta **E**cce quantum fuit dolor xpi et mat̄e m̄ris
 eius dolor mat̄is eius fuit magnus quia vidit dilectū
 filiū suū ih̄m xpm̄ corpus in facie sua trictari ab illis
 quibus nil mali fecerit vñ legi ioh̄e cū dñs adiudicū
 duceret sic fur coram oī p̄to passit eū seruo p̄cipio
 facdonum in faciem suam ih̄s at̄ humilē dixit **Q**uare
 me in faciem meam cedis cū nichil vñq; mali aliquid
 fecerim hoc fuit magnus dolor m̄ris qm̄ vidit eū miser
 abilit̄ in faciem suam cedi **Q**uid posset eē minor dolor
 qm̄ cū videt mat̄e filiū suū in faciem cedi et cedi vñ
 bñ poterit dicere manū **S**tabat iuxta crucē ih̄m et videns
 dilectū filiū suū morientem clamauit dicens **E**ya dilec
 tissime fili ub̄ ē nūc consolatio mea q; p̄ h̄m me **E**t cū
 deposuisset eum de cruce et uellent eū sepelire bñ vñ
 tenuit corpus ih̄m nec sepelire p̄misit dicit ioh̄s p̄ime

+ illud p̄o consi
 derari bñ ad dep
 teram qd nūc fecit

Da mich salte filii meo mortui que uiam hie non potui Et
si hoc facia non uis rogo te ut me cum ipso sepelias Cui
iohannes dixit scias dñā quod alit genuo humanu redimi
non potit Tandem maria piciens se supra sepulchru et
ideo miserabiliter fletit q̄ oēs discipuli eam fleuerunt
Et cū iohannes eam manūtam dūce uellet clamante et dixit
iohannes frime ne sepas me adilecto filio meo sed hie expec
tata donec ipā eam moriar Tūc bñs iohannes accipiens
eam quasi uolentē dixit eam manūtam Et cū uidet ple
uestem eius appam sanguine sic an̄ cruce seferat et
sanguis sup eam p̄sternat unanimit̄ clamauerūt dicen
tes O quanta inuria facta ē hodie in t̄m̄ mista pulch
errima dñā et filio eius et oēs ei toto corde compaciēban̄
Et quia p̄ n̄r̄ fidelissimus est et multa p̄t nos hodie passus
ē iō debemus eum hodie inspice et debemus sui misere
cedo debemus meo respice sic h̄spes in seruum filii fide
liter ministrantem nūq̄ ei in uido h̄nt h̄ h̄nt h̄ alij
tam fidelem feruū sic p̄p̄e fuit q̄ Ecce ego in medio ur̄m
sum sic qui ministrat ministrat ei nob̄ multipliciter
p̄mo ministrant nob̄ h̄nti ymo ēēt magna similitudo
si aliquis alianus nobilis filius p̄t amore tui domo
tuam intraret et eam manū sua mōdaret O quocōs
intrant p̄p̄e domum idē cor tui et mōdant illud
ab iniquitatibus tuis cor ei in uidum in uidum ē q̄ dom̄
torridissima oīa ei mala q̄ committant sic sunt h̄madia
fura adulteria mōdia et cet̄a inia procedunt amalo
corde O qm̄ in uida corda mōdant p̄p̄e n̄r̄ sua
cedo ministrant nob̄ utiliter p̄ nob̄ inutiliter p̄n̄
nando p̄p̄e ei hodie p̄n̄gnant p̄ nob̄ quod multa
ulna recepit p̄ nob̄ in corde suo et iō infideles sunt
qui ipm̄ ulnatum non recipiunt in domū cordis sui

Nam si quis pugillem suum reuertente depho et victoria
 affecta a ipsum sanguine gravit fossim in domum suam
 no recipere impio est sic xpo pugnauit pro nobis un
 pt die o dilecte ho qui in domum cordis tui et respice qui
 gravit pte ulnatiu sum **Tercio** fidelit ministravit nob
 ut fidelis advocatus pro nob fidelit et subtilit allegando
 in gratia si quis est in latrocinio dephensus et dampnaret
 mortalem et penitus ignoraret qu deus in iudicio ex
 ire iuberet et penitus ignoraret qu deus in iudicio exire
 iuberet et mortem subire **Nullus** oino est si posset ad
 vocatu condico qui sibi gratia regis impetraret **Ecce** quo
 cientesq; mortalit peccasti latrocinium commisisti et animam tuam
 occidisti et id necesse e ut **advocatus** advocatu fidelit
 idem ihu xpm qui nobi gratia celestis patris impetrat ne in
 terens etna morte bñ oho securu accessum habes addm
Tercio debemus meo respice sic discipuli in magnum pfect
 issime informantem **Et** ppo bñ et congrue de magno
 de qua requirit sup moena dñi **Et** ut un super **mm**
 meo aia mei dereliquerunt me un ista caritat
 eca mpsona dñi et sanguant desolacoem dñi quia
 ita fuit desolatus q nullus discipuloru suoru tunc
 fuit ausus eu confiteri licet penitus an dixerit dñe patris
 sum team mancerem et imortem ne sed postea in sua
 maxima necessitate ita timuit quod aduocce un) puelle
 iuravit q no nosset eu et id bñ pt dñs die un) pposito
Oes aia mei inuis at pposito tua possimus confidenter
 pmo magnam paupertatem dñi **Secundo** magnu dolorem
 que sustinuit pro nob marice **Tercio** magnu iusticiam seu
 timorem q fuit an matrem suam pmo possimus notie
 magnam paupertatem dñi et hoc iniquatior pmo paup
 fuit in rebus ut posset die cu rob nudus egressus sum

Episcopus matris mee Nūq̄m ei fuit aliquis hō ita paup̄ sic fuit
p̄p̄o nudus ei qm̄ adiuuat̄ currit motu ot laborit ut sic
calefat̄ sed paup̄ p̄p̄o non pedibus currit poterit nec
manibus laborare potuit quia utiq̄ confusus fuit et
paup̄es ad p̄olem qm̄ calefaciunt se sed p̄p̄o tal̄ subicit̄
et fuit paup̄ inuestitu nota p̄p̄o fuit tria ḡna vesti
mentorum in quibus hodie spoliatus fuit p̄ma uestis erat
materialis quā ferebat sic ceteri hoies ista ueste fuit de
nudatus et spoliatus qm̄ mat̄a mater eius uelime caput
sui circumligauit eū p̄o dimisit sibi uestimenta mea **secūda**
uestis fuit corpus suū delicatissimū quod ē uestis **istā**
ueste fuit hodie spoliatus sū cū mat̄a dēhic regre sup̄
m̄p̄cedenti sermone **Tercia** uestis fuit spūalis s̄ apli
qui p̄p̄m quodam̄ uesp̄ebant ista hodie fuit spoliatus
quia oēs ip̄m dereliquerunt et m̄fingū huius carpane
tam non pulsant̄ quia apli non sonabant ut carpane
et hodie oēs fingerunt et siluēt̄ hūit ei p̄p̄o p̄ carpa
nas idē p̄ apl̄os quorū una petrus confecta fuit
s̄ iudic̄ et remanserūt undecim̄ mē quos campanas
erat una gressior alia s̄ petrus qui set̄ eam alte cla
mant quod eius sonus sup̄ anglos ascendit qm̄ dixit
q̄ Tu es p̄p̄o filius dei uiui ista campana hodie sonō
p̄didit qm̄ p̄p̄m negauit et fuit alia campana q̄ dulcē
sonū reddidit s̄ p̄p̄o p̄dulces p̄dicaciones ista carpana
tandem eleuata fuit m̄ carpanē le crucis et ibi dedit sonū
p̄re conuocacōis qm̄ dixit deus meus deus meus quare
me dereliquisti et dedit sonū magni amoris cū dixit
mulier ecce filius tuus et dedit sonū magni doloris
cū dixit o uos oēs qui transitis p̄ uiam ista carpana
m̄m̄ sonant p̄ rancia fca s̄ p̄o laboranti clamante rance
fca s̄ fauces ista carpana tandem fuit fracta et iqt̄q̄.

pavidus pforata et tunc animo siluit et tunc amittit hoc quod pauper
 fuit pro primo membrum **Secundo** fuit pauper in honore honor
 ei suus duravit usque ad diem cum venit in die palmatum
 sed confusio sua duravit multo tempore **tertio** die nocte ipsa
 venit et tunc cum non receperit filium istum sed deo cum descep
 erunt et passerunt cum infanciam suam **Quarto** **Tercio**
 fuit pauper in oculis dei mei licet manna et rosee adhuc
 cum ipse esset in inuoluto potuerit cum adiuuare **Quarta** **quarta**
 fuit dolor matris qui vidit primum suum dilectum et pulchrum
 quem concepit de spiritu sancto iam turpiter contractum et
 inuoluto potuit cum adiuuare **Quinto** possit esse maior dolor
 nisi qui videt matrem primum suum infanciam suam **Tercio** fuit
 fuit pauper in quiete corporis sui **Quidam** ei moruntur
 in proprio uestibus et multo delictis sed pauper pro
 nec lectum nec seruitum sub se fuit sed in celis et tunc
 perpendit **o** grande spectatum fures suspenduntur
 in stabulis sed pro nudis suspenditur est et tunc potuit
 die illud iob nudus egressus sum non fuit tunc con
 modi ubi caput suum reclinaret **Tunc** sed in notis pro
 magnus dolorem sustinuit in sua passione fuit ei dolor
 suus magnus pro terra primo pro nobilitatem nae nae
 tunc pro concupis est de spiritu sancto et demerentem in
 carnem traxerat et quia tenerimus fuit in fuit dolor
 eius magnus pro ei regum et nobilium plus sedum
 in passione corporis quam in infanciam **Secundo** dolor pro fuit
 magnus pro pena affligentes generalitate **tercio** ei tunc
 membro corporis sed moribus membro passio est pro
 tunc de dicit me dolere mortis tunc vide aplanen
 pedis usque ad uentrem ubi meron et dolor caput spi
 ritus pungit usque ad uentrem tunc tunc **Secundo** pro dolor
 caput suum delicatam passio est facies tua speciosissima
 magis angeli desiderant prospicere in expluere passionem

tū conuulsiōe spūti et sanguis ab eo deformata appuit ut
sepe similitudinem p̄tendit n̄ta vidimus eū et nō erit
aspectus manus quoq̄ et pedes p̄firmē o quāt̄ dolor
et ariditas erit m̄p̄o tū clauis isti manus et pedes
eius p̄firmant latitud̄ eius ap̄rent adtende quāt̄
fuit infirmitas p̄p̄i **Quidam** infirmi tamen p̄fidere
et quidam p̄ sanguinem p̄p̄o nec p̄ sanguinem suū quē
ex toto corpore fudit nec p̄fidere curare possunt o qm̄
miserabilis infirmitas **Quidam** infirmi mouent
requiem sedendo quidam iacendo quidam deambulando
sed p̄cipue p̄p̄o nec sedē nec iacē nec deambulare p̄t
quia defirnis fuit marce has penas oēs p̄nos susti-
nunt vide affectū o hō p̄ p̄p̄o adte h̄nt q̄ tot penas
uolunt sustinere p̄t h̄nt ei corpus meliānti aduolu-
landū brachia addandū n̄m̄plexandū manus
p̄firmas ad largiendū sanis ap̄tū ad dirigendū
pedes affixos ad nobiscum manendum totū corpus
extensum adte nos impendendum **Tertio** dolor p̄p̄i
fuit magnus q̄ matrem suam p̄ dilectam p̄ dolore
deficientem et secū mori desiderantem an se stare
et flere conspexit quia oīa q̄ p̄p̄o in corpore passus
est ip̄a tāta passa eū n̄ anselmus quocienscūq̄
audit malleorum ictus tocies corruit sup̄ terram
Quarta bñ potuit flere q̄ uidit filiū suū speciosū
leuare marce et ip̄m uiuere nō potuit uidit corpus
suū pleniū ulneribus et cum reliquis nō potuit ui-
de cum exspirare et cum aulari non potuit tū
ergo uideret eum sic pleniū sanguine rines suos
candidos mambus extraheret amplecti cruce
re in misere mulieri detali aspectu inuenis at
filium ac fili dilectissime ubi nūc ē gaudium

ad tu mactat dngls dicit **I**nc ista plena hoc
 gaudium comisi hodie q no su plena qd h plca
 dolere et merore fili dulcissime ubi qd gaudium meum
 qd in natiuitate tua dnu fili dulcissime cui
 me declinas **Q**uid facia ptem no habeo mee
 fili dme misere mei tunc me post te ut te dpa
 tior **Q**u fili dme finit qd dicit meoy q plus
 loqui no possu loqre in fili mi amicu vobu ut
 tca morio **J**esus aut eluauit ocul aspectus
 sanguie dicit dnglus ecce filius tuus quasi de
 equo ame desperasi habe tibi pme .f. profilio
Ad discipuly ecce mat tua & respicit **T**unc tnd
 notat q dicit magna timore dnt dnt motes sua
Qu dicit qmors qua donata est memoria tua
Si memoria mortis antea fuit cepta quid pntas
 qd ipa mors dnt dicit **T**riste est adu aduucto
Legit qd redierat ad discipulos suos et lauit
 pedes eoy et descendit de monte olucti ad pedem
 montis ubi erat ortus inque intravit tpe cu dnt
 plus suis modis aut tpe **J**udas adit pscipus
 factus est tradere dnu et dormientibus dnt
 hnt recessit ab eis qndu factus est lapidis et ora
 ptem suu dicit qe si fieri pot tuncat dme calu
 iste dnt hntual timuit morte **S**anta en angustia
 muascat cu q sudor eius factus est ut quate
 sanguis demeret antea **N**ec miru quia orate
 finit que pati deberet **S**uo sit q mori debet cu
 nescit qualis mors cadit nisi qu finit collu suu
 ptingit **S**ed post oia pscipus no originatate tny
 timuit **T**imuit em q impij iudei sui no misere
 rent et no oca cu timore **T**uo appuit cu angls
 decle qfortas cu **C**onstas esto dnt mi quia pcc
 passione tua debet redime genus humanu act

Et cesserunt me et ulnerunt me mo am hoc filius dei
pne potuit die va ipa qd pte nram salutem ut nos
redimeret deptate dya dimisit se parte et ulnare et
adulatum pmissit sibi au ferri palhu suum hnt
ei pps triplicem vestem qd habet pte nos spolians e
habebat oi vestem materialem ide tu mam mconsuetu
qua hodie spolians fuit ps dicitur et ege hnt aliud
vestimentum f corpus suu qd e vestimtu me ipa vestimtu
na ppi e spolians in oi ma anq iudei spoliant e
ita veste f corporali crucifixerunt eu totius mebris
suis ita qd dicit pta deos f planta pedis **Quiescent**
ei nam eius totius mebris suis et hoc no fnt ca **Quoniam**
ei dixerunt nam pncipalem sedem hnt corde **Quida**
at meos corpe et id pps mebris mebris suis pass
fuit **Quida** ei dixerunt nam ee marpate pte auctoritate
illam gen inspiravit m faciem ei) spiraculum vite ipa
inspiraco ml aliud fuit mli me m filio et sedm istam
opinionem crucifixerunt eu pma marpate qn spincam
coronam capiti ei) mposuerunt ita qd mille puncti caput
eius ulnerunt **Si** **Quod** ad mptio fili usq adere
brum pformaverunt et hoc no fuit epna sed ex voluntate
divina ut posset die ulneret me **Quida** eia dicit
nam ee corde et hoc pte auctoritate illam qd de
corde exiunt cogitaco male **Si** ergo cogitaco
exiunt de corde **Si** ergo na est corde et id ipm cui
ciaverit m corde qn pformant latius eius ut sibi ibi
remansisset na eius qd sic ai ex corde exierunt
Quida dixerunt nam ee m sanguine et hoc pte auct
toritatem illam leuit pum ubi dicit qd na oio animo
e m sanguine eius et totu sanguinem tu m apio dolore
exierunt ita qd totu corpus e) remansit nudum

ista fuit acrima pona un po aruit tūp testa un tuu mea
 testā cū q̄p̄no fuit quida acalor ut abmone fit arida
 sic corpus suum factū fuit aridum sic testa quia ocs
 humores fuerunt in eo cōficiati **Quidam** dixerunt
 manū eē mto corpore id cruciaverunt cum morbo
 membrū suo p̄entes manū eius **Et** id dicit p̄p̄a de p̄o
 a planta pedis unde ergo quō p̄p̄o ulnā tūc e b̄n p̄t
 dicit ulnā uerunt me et tulerunt passū meū **Item** uerē
 corporalem idē corpus suū reseruaabit sanguino lectū
 ut conq̄r possit de dolente eū p̄ p̄p̄o ulnā sua sang
 uinolenta p̄ ule conq̄r m̄die iudicij depectatorib̄
Sed posset aliquis dicit e bone ih̄u quare t̄m̄tū sanguinem
 fidiū cū p̄na s̄llam sanguis potuisset nos liberare
Ad hoc respondit caritas nimia at̄ripit me ad hoc q̄m
 p̄p̄o fuit et h̄c ad hoc qui amor ita magnus est q̄ sup̄at
 ocs amores **Et** cū quadruplex amor sic p̄p̄o quare
 deconuāsiōe d̄m̄ fuit carit̄ uerem sp̄ualem f̄ ap̄los
 qui p̄p̄m quodāmo uenerunt et ornauerunt et ocs
 illos amiserunt unū p̄m̄tū confictio fuit f̄ m̄die
 qui se suspendit in laq̄a celi ocs f̄igerunt p̄m̄tū q̄
 totalit̄ dixit d̄m̄c p̄m̄tū s̄i ite p̄m̄tū f̄m̄tū fuit in ti
 midū p̄ t̄c cū negant et dixit p̄ nō noui h̄m̄tū
Et ita p̄p̄o nudatus fuit ueste sua triplici et id dicit
 ulnā uerunt me tulerunt passū meū **et** t̄m̄tū uerē
 m̄p̄cedentibus sermōib̄ **Orōgem)** **Et** m̄die p̄m̄tū
Et m̄die p̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū
 nō est h̄c uerē locū ubi p̄m̄tū eū n̄m̄tū
 m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū
 n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū
 cū dicit ih̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū n̄m̄tū
Quasi dicit quare illum qui p̄m̄tū crucifixus est

merito debent eū q̄re et diligere **P**robo autem resurrep-
tionis eius gl̄iam ut spe subleuem̄ tū dicit nō ē sic q̄ quid
Quasi dicit iam glorificatus est et iam sup̄ terram quend̄
non est **T**ertio subiungit maculam et infide solidam
cū dicit ecce locus notandum q̄ x̄p̄s p̄t̄ v̄ aīis surrexit
p̄mo ob h̄c potencie ostensionem x̄p̄s ostendebat in passi-
one infirmitate suam **H**odie vero ostendit diuinitatis
sue potenciam in resurrectione sua **n**ō paulus adū in
Hoc x̄p̄s mortuus est et resurrexit ut uiuam et mor-
tuorū dūcāre dignū ei fuit ut qui se humiliat mē-
tes hoīes exaltaret sup̄ oēs anglos et hoīes **S**ic unūq̄
humiliat se t̄m sic x̄p̄s factus est **S**o q̄t̄ d̄nem
humiliat se **S**o ad temptatōes dyaboli **S**o ad uisionē
ip̄li **S**o ad p̄ncip̄s et alapas **S**o ad p̄ssimā mortē
q̄ p̄pter hoīes suscepit **I**nde noli despicere humilitate x̄p̄i
q̄ humilitate sua dedit tibi exemplū ut temp̄m p̄pter
eū humilies **S**o tū ip̄o infūto exaltaris **I**nde dixit
discipulis suis post resurrectionē suā **D**ata ē michi
om̄is pot̄as in celo et in terra nō ante passionē habuit
siquidē pot̄as sup̄ om̄ia s̄ noluit ea ostendē aīra
cula quidam facit **S**i om̄i pot̄as sua ostendisset
nūq̄m an̄ iudei cōfiterent̄ et iō nō ostendit potenciam
sua an̄ passionē suā ne passio sua impediret et nos
nō liberaret **S**edō surrexit ad fidē m̄e confirmatō
Quibus om̄i d̄m̄ d̄m̄ credidisset si nō t̄ra die resur-
rexisset a morte sic p̄dixat **O**m̄es om̄i apl̄i inceptat
iam dubitāde de resurrectione sua p̄t̄ca m̄r sua sancta
maria legit̄ in ev̄o q̄ post̄ r̄r̄ no suam ap̄t̄ uidentim
apl̄is et exprobrauit in d̄ul̄te illorū et duricia cordis
q̄ is q̄ uiderat eū resurrexisse nō credidit **S**icut
x̄p̄s pluribus p̄dixisset ip̄is de resurrectione sua et angeli

post resurrectionem testimonium perhiberent. **Et** post resurrectionem suam pluribus simul congregatis meruit ad eos
 clausis ianuis et ostendit eis manus et pedes et pedes
Et dicit eis quod ego ipse sum. **Et** tunc adhuc de morte dubi-
 tabant interdum aut viderent eum et audirent crederent
 sed cum ab eis recederet discrediderunt ad hanc manum
 sue usque ad ascensionem suam nunquam perfectam fidem habuerunt
Sola Maria Magdalene usque perfectam fidem de ipso habuit. **Et** ergo Maria
 quia perfectam fidem habuit et nunquam infide dubitasti aut pro-
 ut inveni fide confirmem. **Tercia** resurrexit ut turbatos
 letificaret prope Iherosolimam voluit tertia die resurgere ut illos
 vellet consolare qui de sua passione fuerunt perbati. **Inte** deo
 autem beata Maria consolata fuit de filii sui resurrectione. **in** beata
 Maria potuit dicere secundum multitudinem doloris mei consolationis
 resurrectionis tue letificavit animam meam. **Congruum** est fuit
 ut anima beate virginis que transspira fuit gladio doloris impassioe
 filii sui hodie letificaret de resurrectione sua puta sane quod
 nulla mens nulla lingua potest exprimeret hoc gaudium quod
 beata Maria habuit in filii sui resurrectione qui hodie a mortuis
 resurrexit ita quod nunquam amplius morietur nec unquam aliquam
 penam sustinebit. **Sed** querendum est quare beata Maria non querit filium
 suum in sepulchro sic alie mulieres. **Ad** hoc respondeo quod
 beata Maria tunc passiva peccatorum suorum et tunc afflicta impassioe
 filii sui quod gressu despiciebat et tunc afflicta corpore suum
 impassioe filii sui et demortua fuit obata sic de resurrectione
 sua fuit letificata. **Sic** Maria Magdalene que hodie fleudo
 querit dominum hodie ea usque letificata fuit unum congratulamur
 in oes pro que queram appuit in. **Sic** et discipuli letificati
 fuerunt qui fuerunt perbati. **Et** gaudium se discipuli usque
 domino. **Quia** resurrexit propter iustificationem nostram prope hodie
 resurrexit in carne ut peccator resurgat iura. **Iudi** sic

prope mortuus sic et prope resurrexit nunquam decessit mortuus
sic tu debes resurgere propter ut decessit nunquam mortuus
paulam. Quarto resurrexit adfute resurrexerunt demon
stratorem ideo prope resurrexit ut ostendit futuram resurrectionem
esse possibilem. Sed quia difficile est crede numerata corpora
ut alius commista possit eodem modo resurgere illud potest
exhibere ostendi primo ex sacra scripta ubi iob scio quod
redemptor meus vivit et in novissimo die deum surrexerunt
sim hic habet ex iob quod nunquam potest homo ita numerari et inter
pretes dandi qui in die novissimo statim ut informantur non
filius dei homo integritate reformabit et in se sue vmetor
numeros et ad iudicium ducet. Sed ostendit ex figura
Ezechielis prope ubi dicit de ossibus aridis quod in figura ostenta
fuerunt prope que ex prophetante accesserunt ossa ad ossa unum
quoddam ad iudicium suam et super ea nervi et carnes
accesserunt et extensa est cutis de super et postea ingressus
est prope mea et vixerunt in hac figura est resurrectio
futura. Tercio ostendit ex creatis legi de leone cui catuli
sui se nati in septem dies dormiunt et incedunt ut mortui
sunt quod leo vidit et rugit et clamat peridum et
clamore suo suscitavit invenes leones. Sic dicit quod dicit leo
clamavit primo die vite sue in hoc mundo quod perdidit
Sed die passionis sue quod cum clamore valida exspiravit
Tercio die clamavit in die adventus sui ad iudicium
et ad illum clamorem omnes mortui resuscitabuntur
id est vixerit homo ut omnes qui in monumentis sunt audient
voce eius. Ut legitur de femce quod solet quadragesimo
et quingentesimo anno vivere et circa ultimum tempus vite
sue facit sibi in domo delinquo nominatis quod ex calce
solis accendunt et semper descendit mundum et comburit
et ex cineribus illius nascuntur alii femces. Omnia illud autem